П Р О Т О К О Л № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района «Качугский район»
(далее – Комиссия)

	Здание администрации муниципального района «Качугский район»

	  17 декабря 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Первый заместитель мэра муниципального района
«Качугский район»

	  Н.В. Макрышева

	Главный специалист ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», СЕКРЕТАРЬ Комиссии

    Л.В. Бизимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Качугский»

    Н.С. Пуляевский

	Начальник филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району

В.В. Плевинская

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района»

   Е.А. Сокольникова

	Директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району»

А.Г. Калашников

	Социальный работник ОГБУЗ «Качугская РБ»

	   А.Ю. Сокольникова

	Начальник отдела культуры МО «Качугский район»

	     В.И. Смирнова

	Председатель Думы муниципального района

	      А.В.  Саидов

	Социальный педагог Качугского филиала ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум»

   М.В. Свининникова

1. О ходе реализации в 2019 году Комплексной программы профилактики правонарушений
в Качугском районе на 2016-2020 годы.
(члены МВКПП)

1.1. Информацию выступающих принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района совместно с отделом образования МО «Качугский район» (Окунева Н.Г.), МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.) разработать план дополнительных профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня преступности среди несовершеннолетних и в молодёжной среде. О результатах работы  проинформировать Комиссию.
Срок: 30 января 2020 года.
1.3. Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.):
1.3.1. Совместно с администрацией муниципального района, главами городского и сельских поселений продолжить обеспечивать охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей и на улицах населенных пунктах района, а также при проведении массовых мероприятий.
Срок: постоянно.
1.3.2. Разработать и принять  дополнительные меры, направленные  на раскрытие преступлений, совершенных  в сфере лесопользования. О результатах проинформировать Комиссию.
1.3.3. По итогам 2019 года  провести анализ поступающих административных штрафов по линии ГИБДД в соответствии с установленной программой в Сбербанке (местный, областной и федеральный бюджеты). По результатам направить информацию в адрес Комиссии.
1.4. Рекомендовать филиалу ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району (Плевинская В.В.), МО МВД России «Качугский» (Краснов В.В.) продолжить работу по направлению освобождающихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к лишению свободы без изоляции от общества в  организации  социального обслуживания в целях оказания социальных услуг.
Срок: постоянно.
1.5. Рекомендовать ОГКУ «Центр занятости населения  «Качугского района» (Сокольникова Е.А.), ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району» (Калашников А.Г.) продолжить работу по  предоставлению социально-психологических услуг получателям услуг, в том числе являющимися лицами без определенного места жительства, лицами, освободившимися из мест лишения свободы, лицами, отбывающими наказания, не связанные с лишением свободы, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальном обслуживании.
1.6. Рекомендовать ОГБУЗ «Качугская РБ» (Федосеев А.Н.) принять дополнительные меры по обеспечению доступности  и качества оказания медицинской помощи гражданам, освободившимся из мест лишения свободы.
1.7. Главному специалисту администрации муниципального района Бизимовой Л.В. подготовить и направить письмо в Министерство лесного комплекса  Иркутской области о возможности рассмотрения вопроса по приемке лесоделян  после завершения лесозаготовительных работ совместно с сотрудниками полиции.
1.8. Рекомендовать  Качугскому филиалу ГАПОУ Ио «Балаганский аграрно-технологический техникум» (Горбунов В.Н.) представить в адрес Комиссии тематический план воспитательной работы с обучающимися на 2019-2020 учебный год для последующего привлечения членов Комиссии к проведению профилактических и воспитательных мероприятий с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
Срок: 25 декабря 2019 года.
       О результатах исполнения п.п.  1.3. и 1.7. проинформировать Комиссию в срок до 13 февраля 2020 года.

2. Об анализе миграционной ситуации на территории
Качугского района.
 (Пуляевский Н.С.)

2.1. Информацию Пуляевского Н.С. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.) продолжить проведение комплекса профилактических мероприятий по выявлению и пресечению каналов незаконной миграции, в том числе в сфере трудовой миграции, направленных на недопущение их использования в межнациональных и религиозных конфликтах. Предупреждение возникновения конфликтных ситуаций.
Срок: постоянно.
2.3. ОГБУЗ «Качугская РБ» (Федосеев А.Н.) рекомендовать рассмотрение порядка прохождения ФЛГ иностранными гражданами, прибывающими на территории Качугского района в целях занятия трудовой деятельностью, более 1 года.
[bookmark: _GoBack]2.4. Отделу по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района продолжить работу по реализации мероприятий в сфере противодействия экстремизму в молодёжной среде.
2.5. Рекомендовать отделу образования МО «Качугский район» (Окунева Н.Г.), Качугскому филиалу ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум» (Горбунов Н.В.)  реализовать в образовательных организациях района комплекс мер, направленных  на профилактику деструктивных проявлений среди обучающихся.
О выполнении п. 2.2.-2.5. проинформировать Комиссию в срок до 20 февраля 2020 года.

3. Утверждение плана работы комиссии на 2020 год.
(члены МВКПП)
3.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на 2020 год.

4. О выполнении решений заседаний межведомственной
          комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района.
(Бизимова Л.В.)
4.1. Информацию Бизимовой Л.В. принять к сведению.
4.2. Информацию по исполнению протоколов № 2 от 04.06.2019г., № 3 от 03.09.2019г. представить в адрес Комиссии в срок до 20 декабря 2019 года.

	Председатель Комиссии – первый заместитель мэра муниципального района

 Н.В. Макрышева

	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», секретарь Комиссии

 Л.В. Бизимова